

**Computo metrico estimativo
per ogni Lotto**

Codice	Descrizione	Quantità	€/mese	Quota annua (4 mesi - Gennaio Febbraio Marzo Dicembre) (€)	Totale (€)
1	Compenso forfettario, comprendente la continua reperibilità, disponibilità e approntamento di mezzi gommati, attrezzati per l'applicazione di sgombero neve a lama o per l'applicazione dello spanditore di sali antigelo:				
a)	idoneo automezzo munito di lama spartineve di grandezza adeguata (m 3,00 – 3,50 circa), coltello in acciaio a due o più settori, per effettuare lo sgombero neve nelle vie principali completo di spargisale posteriore con capacità superiore a mc 1,50	2,00	650,00	2.600,00	5.200,00
b)	idoneo automezzo munito di lama di grandezza adeguata (m 2,00 – 3,00 circa), per le strade secondarie coltello in neoprene o gommato intercambiabile con acciaio a due o più settori, per effettuare lo sgombero neve anche nelle aree pavimentate in pietra munita di spargisale ;	1,00	550,00	2.200,00	2.200,00
c)	idoneo automezzo munito di lama di grandezza adeguata (m 2,50 – 3,00 circa), in acciaio a due o più settori, per effettuare lo sgombero neve nelle strade secondarie ed interne ai quartieri portato o carrellabile con capacità superiore a mc 1,00;	1,00	400,00	1.600,00	1.600,00
d)	Minipala per carico sale potenza inferiore 70 hp	1,00	350,00	1.400,00	1.400,00
Totale indennità mezzi d'opera					10.400,00
Codice	Descrizione	ore	mezzi	€/ora	Totale (€)
	Prestazioni in economia - come da Capitolato speciale d'appalto				
2	Nolo di mezzo gommatto, munito di equipaggiamento di lavoro come da specifiche di capitolato, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante ecc. per l'impiego sia di giorno che di notte e nei giorni festivi				
a)	per mezzo di cui all'art. 1 a) completo di spargisale	35,00	2	114,00	7.980,00
b)	per mezzo di cui all'art. 1 b) completo di spargisale	35,00	1	104,25	3.648,75
c)	per mezzo di cui all'art. 1 c)	35,00	1	89,00	3.115,00
d)	per mezzo di cui all'art. 1 d)	10,00	1	77,61	776,10
Totale economie per svolgimento servizio					15.519,85
Totale complessivo a base di gara					25.919,85
Oneri di sicurezza su economie per lo svolgimento del servizio					719,48
Sommano					26.639,33
IVA 22%					5.860,66
TOTALE					32.499,99

Lissone, _____

L'ISTRUTTORE TECNICO
DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E
GESTIONE DEL TERRITORIO
Geom. Antonio Zambianchi